

Primaria Municipiului Balti
(denumirea obiectivului)

Deviz local

**Amenajarea pistelor de biciclete din str.
Conev, mun. Balti (de la str. Al. cel Bun pina
la str. Lesecico) mun. Balti**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 857 634 lei

Întocmit in prețuri curente: 12.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pistelor de biciclete				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m	1 768,70	102,46 17,30	181 224,54 30 594,97
2		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-51,29	950,00 0,00	-48 725,50 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (decaparea covata)	100 m3	2,35	1 669,50 0,00	3 923,33 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	434,86	14,28 0,00	6 207,63 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	2,35	161,82 20,76	380,27 48,78
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M300 la trotuare	m2	1 567,06	65,71 14,76	102 965,18 23 131,31

1	2	3	4	5	6	7
7	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=3)	m2	1 567,06	6,87 2,34	10 760,58 3 659,45
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, h=6cm)	m2	126,81	178,66 34,37	22 656,17 4 357,87
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, culoare ROSIE, h=6cm)	m2	1 440,25	188,81 34,37	271 937,00 49 494,71
Total Pistelor de biciclete						551 329,20
Inclusiv salariu						111 287,09
Total			lei	551 328		
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %	25 040		
Transportarea materialelor			8 %	33 805		
TOTAL				610 173		
Cheltuieli de regie			10,5 %	64 068		
TOTAL				674 241		
Beneficiu de deviz			6 %	40 455		
TOTAL				714 695		
TVA			20 %	142 939		
Total deviz:				857 634		
Inclusiv salariu				111 287		

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Primaria Municipiului Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)